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در پی کمبود گاز
اروپابهزغالسنگرویمیآورد

با وجود اهداف انرژی سبز بلندپروازانه، اروپا اگر نتواند گاز طبیعی به میزان 
کافی ذخیره کند، ممکن است مجبور شــود زمستان امسال زغال سنگ 

بیشتری بسوزاند.
به گزارش ایسنا، سیموناس ویلیکیس، کارشناس بازار انرژی اتحادیه اروپا به خبرگزاری تاس 
روسیه گفت: قیمت گاز تحت تاثیر ریسک ذخایر گاز ناکافی در آستانه فصل گرمایش زمستان 
بالاتر می رود. اگر ذخایر اکنون پر نشوند و زمستان سردی پیش رو باشد، کشورهای اتحادیه 
اروپا ممکن است ناچار شوند از نیروگاه هایی استفاده کنند که بجز گاز با سوختهای دیگری از 
جمله زغال سنگ فعالیت می کنند تا برق کافی تولید کنند. این سناریو به بلندپروازیهای اتحادیه 

اروپا برای کاهش انتشار گازهای گلخانه ای لطمه خواهد زد.
قیمت گاز در اروپا طی هفته های اخیر جهش پیدا کرده و قیمت گاز قطب TTF هلند از 
ابتدای سال ۲۵۰ درصد افزایش یافته است. قیمت گاز در اقتصادهای بزرگ شامل آلمان و 

فرانسه نیز افزایش داشته و به رشد کم سابقه قیمتهای برق منتهی شده است.
کل اروپا از جمله انگلیس با نزدیک شدن فصل سرما، به دلیل ذخایر محدود گاز در سراسر 
این منطقه و تولید نیروی بادی اندک، با افزایش قیمت گاز طبیعی و برق دست و پنجه نرم 
می کنند.در انگلیس که دیگر عضو اتحادیه اروپا نیست، افزایش قیمت گاز طبیعی و هوای 
گرم و ساکن این کشــور را وادار کرد یک نیروگاه زغال سوز قدیمی را برای تامین تقاضای 

برق دوباره راه بیاندازد.
بر اساس گزارش اویل پرایس، افزایش قیمت گاز طبیعی باعث تقویت تقاضای جهانی برای 
زغال سنگ شده است. بانک آمریکایی گلدمن ساکس هفته جاری پیش بینی خود از قیمت 
زغال سنگ در آسیا را تقریبا دو برابر کرد و همچنین پیش بینی کرد به دلیل قیمت بالای گاز در 
آستانه فصل سرما، قیمت زغال سنگ حرارتی نیوکاسل در سه ماهه چهارم به ۱۹۰ دلار در هر 

تن می رسد در حالی پیش بینی قبلی این بانک ۱۰۰ دلار در هر تن بود.

سقوطنفتبااحیایتولیدآمریکا
نفت روز جمعه در پی احیا شدن میزان بیشتری از تولید خلیج مکزیکوی آمریکا 
کاهش قیمت پیدا کرد اما هر دو شاخص در مسیر ثبت رشد هفتگی بیش از سه 

درصد قرار دارند.
به گزارش ایســنا، بهای معاملات نفت برنت با ۳۵ ســنت معادل ۰.۵ درصد کاهش، به ۷۵ دلار و 
۳۲ســنت در هر بشکه رسید و رشد ۲۱ سنتی روز پنج شــنبه را از دست داد.بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۴۲ سنت معادل ۰.۶ درصد کاهش، به ۷۲دلار و ۱۹ سنت در هر بشکه 
رســید. شاخص نفت آمریکا روز گذشته بدون تغییر بسته شده بود.ادوارد مویا، تحلیلگر ارشد شرکت 
OANDA در این باره گفت: قیمت نفت پس از بازگشت تدریجی تولید نفت آمریکا و عادی نشدن 
مصرف سوخت در آسیا در شرایطی که بعضی از کشورها همچنان با شیوع واریانت دلتا در کشمکش 
هستند، اندکی ضعیف شده است. اما با وجود ضعفی که در سراسر بازارهای کالا مشاهده می شود و 
ناشی از قوی شدن ارزش دلار آمریکاست، قیمتهای نفت هفته خوبی دیگری را پشت سر می گذارند.هر 
دو شاخص در مسیر ثبت بیش از سه درصد رشد هفتگی قرار دارند. احیای تدریجی تولید خلیج مکزیکو 
پس از طوفان قدرتمند آیدا که به تاسیســات نفتی منطقه در اوت خسارت زد و پس از عبور طوفان 
گرمسیری نیکلاس در هفته جاری از قیمتها پشتیبانی کرد.دلار روز جمعه به بالاترین حد سه هفته اخیر 
صعود کرد و قیمت نفت را برای واردکنندگان گرانتر کرد.تا روز پنج شنبه پس از گذشت دو هفته و نیم از 
وقوع طوفان آیدا، ۲۸ درصد از تولید نفت خلیج مکزیکوی آمریکا همچنان متوقف مانده بود.آمار مقدمات 
اداره اطلاعات انرژی آمریکا نشان داد صادرات نفت آمریکا در سپتامبر به ۲.۳۴ تا ۲.۶۲ میلیون بشکه در 
روز در مقایسه با سه میلیون بشکه در روز در اواخر اوت کاهش پیدا کرده است.بر اساس گزارش رویترز، 
آمار سازمان JODI هم نشان داد صادرات نفت عربستان سعودی در ژوییه به بالاترین میزان از ژانویه 
صعود کرده و این کشور در ژوییه ۶.۳۲۷ میلیون بشکه در روز نفت صادر کرده است. مجموعا صادرات 
عربستان سعودی شامل فرآورده های نفتی به ۶.۶۵ میلیون بشکه در روز رسید. این افزایش در راستای 

توافق ژوییه اعضای اوپک پلاس برای تسهیل محدودیت تولید حاصل شده است.

صادراتنفتعربستان
بهبالاترینرقمطی6ماهگذشتهرسید

صادرات نفت خام عربستان در ماه ژوئیه تا 6.327میلیون بشکه در روز افزایش 
یافت یعنی بالاترین رقم از ابتدای سال جاری میلادی.

به گزارش رویترز، اطلاعات موسسه داده های نفتی جودی نشان می دهد صادرات نفت این کشور در 
ماه ژوئیه به بالاترین رقم از ابتدای سال جاری میلادی رسیده است.صادرات نفت خام عربستان در ماه 
ژوئیه تا ۶.۳۲۷ میلیون بشکه در روز افزایش یافت یعنی بالاتر از ۵.۹۶۵ میلیون بشکه صادر شده در ماه 
قبل از آن. کل صادرات نفت عربستان که شامل محصولات نفتی این کشور هم می شود برابر با ۶.۶۵ 
میلیون بشکه در روز بوده است.سازمان کشورهای صادر کننده نفت )اوپک( و متحدانش طی ائتلاف 
اوپک پلاس افزایش تولید خود را در ماه ژوئیه آغاز کردند و عربستان هم کاهش تولید داوطلبانه خود را 
متوقف کرد.پالایش نفت خام عربستان در ماه ژوئیه تا ۲.۴۵۷ میلیون بشکه در روز بالا رفت و سوخت 

مستقیم نفت خام آن با افزایش ۱۵۰ هزار بشکه ای، به ۶۹۱ هزار بشکه در روز رسید.
تولید نفت بزرگترین صادر کننده نفت خام جهان ۵۴۷ هزار بشکه در روز افزایش ماهانه داشته و در 

ماه ژوئیه به ۹.۴۷۴ میلیون بشکه در روز رسیده است.

اخبار کوتاه 

وزیر نفــت گفت: آمادگــی داریــم از ظرفیت 
سرمایه گذاران داخلی و خارجی به منظور توسعه 
میدان ها، با اولویت میدان های مشترک نفت و گاز 

استفاده کنیم.
به گزارش تســنیم، جواد اوجی، وزیر نفت در جریان سفر به 
استان خوزستان پس از بازدید از دکل حفاری ۲۵ فتح اهواز اظهار 
داشت: خدا را شاکرم که توفیق داد سومین سفر استانی و کاری 
را در خوزستان باشم؛ استانی که ۷۴ درصد تولید نفت کشور از 

میدان های آن تأمین می شود.
وی با اشاره به اهمیت حفظ و نگهداشت تولید در میدان های 
مشترک نفت و گاز کشور، افزود: ما به آقای رئیسی قول دادیم 
که توسعه میدان های مشــترک نفتی و گازی در این دولت 
تعیین تکلیف شود که بخشی از این میدان های مشترک هم 
در استان خوزستان و کشور عراق است؛ در این سفر هم روند 
پروژه ها و قراردادهایی که در بحث حفظ و نگهداشت امضا شده 
و پیشرفت این پروژه ها همچنین توسعه میدان های جدید را 

بررسی می کنیم.
وزیــر نفت تصریح کرد: همچنین از نزدیک روند پروژه های 

میدان های مشترک غرب کارون را بازدید می کنیم که بخشی 
از آنها توســعه پیدا کردند اما کامل نیســت و نیاز است دیگر 
بخش های آن تکمیل شوند و هرچه سریع تر فاز دوم یا سوم 

توسعه آنها را آغاز کنیم.
اوجی با بیان اینکه بحث حداکثر برداشت نفت از میدان های 
مشترک را در برنامه داریم، ادامه داد: با بیش از ۱۵۳ میلیارد بشکه 

نفت قابل استحصال ظرفیت خوبی برای برداشت از این مخازن 
و میدان های نفتی داریم.

وی با اشاره به برنامه سفر یک روزه خود به استان خوزستان، 
اظهار کرد: همچنین بازدیدی از حوزه میدان های مستقل نفتی 
و گازی خواهیم داشت و خداقوتی به همکاران می گوییم و با 
مشکلات و چالش های این عزیزان آشنا می شویم؛ با برنامه هایی 
هم که دولت سیزدهم دارد و با همت و کمک مجلس، مسائل 
 و مشکلات نیروی انســانی )رســمی و قراردادی( را مرتفع

 می کنیم.
وزیــر نفت تأکید کرد: با یاری و کمک نمایندگان مجلس و 
کمیسیون انرژی به ویژه آقای حسنوند، رئیس این کمیسیون 
با ارائه راه های مختلف هم بحث افزایش برداشت از میدان های 

مشترک و هم حفظ و نگهداشت آنها را دنبال خواهیم کرد.
اوجی در ادامه با بیان اینکه آغاز به کار پتروشیمی های بزرگی 
در برنامه اســت و توســعه متوازنی از زنجیره ارزش و صنایع 
تکمیلی پتروشیمی انجام می شود، گفت: آمادگی داریم از ظرفیت 
ســرمایه گذاران داخلی و خارجی به منظور توسعه میدان ها، با 
اولویت میدان های مشــترک نفت و گاز در قالب قراردادهای 

مختف و مشوق هایی که دولت و مجلس و کمیسیون انرژی 
مدنظر دارد، استفاده کنیم.

وی افزود: متاسفانه در چند سال گذشته آن مقدار سرمایه گذاری 
که باید برای حفظ و نگهداشت تولید انجام می شده، نشده است 
و ان شاالله با این نگاه با اولویت سرمایه گذاران داخلی قراردادها 

امضا شوند و به سقف ظرفیت تولید و بالاتر از آن برسیم.
وزیر نفت همچنین با اشاره به حوزه مسئولیت اجتماعی وزارت 
نفت، یادآور شد: اعتبارات خوبی برای استان خوزستان در نظر 
گرفتیم و پروژه هایی در حوزه های آموزشی، بهداشتی و فرهنگی 
مدنظر دســتگاه های اجرایی استان بوده که روند این پروژه ها 
دنبال می شــود و اولویت نخست وزارت نفت، اولویت دادن به 
همین پروژه های مسئولیت اجتماعی است که مردم این منطقه 

از توسعه پروژه های نفت و گاز بهره مند شوند.
اوجی اظهار کرد: تأمین اعتبار واحدهای مسکونی در مسجد 
سلیمان که توسط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی انجام می شود 
هم تکمیل شده است از سویی بیش از ۷۰۰ میلیارد تومان اعتبار 
در حوزه مسئولیت اجتماعی برای استان خوزستان تخصیص 

داده می شود.

وزیر نفت:

برای استفاده از ظرفیت سرمایه گذاران داخلی و خارجی آماده ایم

) آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی (

برابــر آراء صــادره هیــات تعییــن تکلیــف مســتقر در ثبت اســناد و املاک شهرســتان 
ســنندج تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضیــان ذیــل تاییــد گردیــده لــذا بدیــن 
ــه فاصلــه 15 روز جهــت اطــلاع عمــوم  وســیله مشــخصات امــلاک در دو نوبــت ب
ــه صــدور ســند مالکیــت  ــی کــه اشــخاص نســبت ب آگهــی مــی گــردد. در صورت
متقاضیــان اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی و 
در روســتاها از تاریــخ الصــاق در محــل تــا مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن 
اداره تســلیم نماینــد و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم 
اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مرجــع قضایــی تقدیــم و گواهــی اخــذ و تحویــل 
اداره ثبــت نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول 
اعتــراض ســند مالکیــت طبــق مقــررات صــادر خواهــد شــد. صــدور ســند مالکیــت 

مانــع مراجعــه متضــرر بــه دادگاه نیســت.
ــد  ــای محمــد شــریف خدارحمــی فرزن ــام آق ــه ن ــه ب ــاب خان ــک ب 1-  ششــدانگ ی
ــدره تحــت پــلاک  311 فرعــی از 1081 اصلــی بخــش یــک  محمــود  صــادره دیوان
بــه مســاحت 111/48 متــر مربــع خریــداری برابــر قولنامــه از آقــای ناصــر احمــدی بــه 

آدرس ســنندج خ شــهید ســلیمان خاطــر
تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/06/27

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/07/11 
رئیس اداره ثبت منطقه 2 سنندج – هیوا احمدیان 2544

م الف / 1914

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی حوزه شهرستان ساری منطقه یک

ــر رأی شــماره 140060310001001920 مورخــه 1400/04/27 کــه در هیــأت موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف  براب
وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان هــای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی منطقــه یــک ســاری تصرفــات 
مالکانــه آقــای علــی رســولی نــژاد فرزنــد محمــد رضــا نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن بــا اتاقــک احداثــی بــه 
مســاحت 234/61 مترمربــع قســمتی از پــلاک 3428 اصلــی واقــع در یــک بخــش یــک ثبت ســاری خریــداری از مالک 
رســمی محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود 
در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ 
انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید، ظــرف مــدت 
یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد، بدیهــی اســت در صــورت 
انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد./ م الــف: 1193266

تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/06/27 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/07/10
مهدی داودی، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ساری 2536

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
ــن  ــون تعیی ــوع قان ــات اول موض ــماره 140060331010001793 هی ــر رای ش براب
تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد 
ــای  ــارض متقاضــی آق ــه بلامع ــات مالکان ــس تصرف ــک فردی ــت مل ــی حــوزه ثب ثبت
مهــدی شــیرمحمدی فرزنــد قوچعلــی بشــماره شناســنامه 389 صــادره از کــرج در 
ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن بابنــای احداثــی بــه مســاحت 50 / 764 مترمربــع از 
باقــی مانــده پــلاک شــماره 164 اصلــی واقــع در مشــکین دشــت بلوار دشــت بهشــت 
قبــل از آتــش نشــانی خریــداری از مالــک رســمی نــاد علــی محمــدی محــرز گردیــده 
اســت . لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی 
ــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی  ــی کــه اشــخاص نســبت ب مــی شــود در صورت
اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه 
اعتــراض  خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ، ظــرف مــدت یــک ماه 
از تاریــخ تســلیم اعتــراض ، دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد 
. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق 

مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد . 
حسن صادقی نیارکی
رئیس ثبت اسناد و املاک   
 ش.ارشاد 2765 / و   تاریخ چاپ اول  : 27 / 06 / 1400     تاریخ چاپ دوم : 11 / 07 / 1400     

اختصاص بیش از 10 هزار مگاوات 
برق به صنایع

رجبی مشهدی مطرح کرد؛

سخنگوی صنعت برق کشور گفت: قرار 
است بیش از 10 هزار مگاوات انرژی به 
صنایع فولاد و سیمان داده شود تا دیگر 
شاهد قطعی برق در این صنایع نباشیم.
مصطفی رجبی مشهدی سخنگوی صنعت برق 
کشور با اشاره به اختصاص ۱۰ هزار مگاوات برق 
به بخش صنایع گفت: براساس تفاهم نامه ای که 
میان وزارت نیرو و صمت اتخاذ شده قرار است 
بیش از ۱۰ هزار مگاوات انرژی به صنایع فولاد و 
سیمان داده شود تا دیگر شاهد قطعی برق نباشند.

او ادامه داد: این پروژه ظرف مدت ۳ سال به طول می انجامد و همچنین وزارت نیرو مکلف شده در 
خصوص صدور اتصال شبکه و انتقال شبکه به نیروگاه اقدام کند تا برق این صنایع تامین شود.

سخنگوی صنعت برق کشور بیان کرد: همچنین قرار است که اگر این صنایع برق مازادی هم داشته 
باشند، توسط وزارت نیرو از صنایع خریداری شود.

به گفته رجبی مشهدی تأمین برق مطمئن، مستمر و پایدار صنایع انرژی بر و شهرک های صنعتی و 
افزایش بهره وری و کاهش شدت انرژی در بخش صنعت و معدن از مهم ترین موضوعات مورد تفاهم 

دو وزارتخانه است.
او در خصوص جبران خسارت نوسانات برق به صنایع اضافه کرد: اگر در این زمینه خسارتی رخ دهد، 
براساس قرارداد بیمه ای که تنظیم شده پرداخت می شود، ولی قرار است ما برق این صنایع را در ۶ ماه 

دوم پرداخت کنیم.

 قیمت برق ایران 3 درصد قیمت
 برق اروپایی

بلومبرگ بررسی کرد

پایگاه آمریکایی بلومبرگ در گزارشی به 
بررسی بازار برق ایران و قیمتهای ارزان آن 
پرداخت که خلاف روند جهانی بوده و مانند 
یک سپر اقتصادی به ایستادگی در برابر 

تحریمهای بین المللی کمک کرده است.
به گزارش ایسنا، بلومبرگ در این گزارش نوشت: 
در حالی که قیمتهای بــرق اروپایی در یک ماه 
گذشته جهش پیدا کرده و باعث تعطیلی صنایع 
انرژی بر شده و ریسک خاموشی ها را جدی کرده 

اما قیمت برق ایران کاهش پیدا کرده اســت.بازار برق ایران در وب سایت خود اعلام کرد که میانگین 
قیمت هر مگاوات برق روز پنج شــنبه معادل ۱۲.۴۵ یــورو )۱۴.۶۵ دلار( یا حدود ۴۰ برابر پایین تر از 
میانگین قیمت روزانه برق برای انگلیس بود و طبق قیمتهای اســپات بورس برق اروپایی، کمتر از ۱۰ 
درصد هزینه برق در آلمان است.ایران که دومین ذخایر بزرگ گاز و چهارمین ذخایر بزرگ نفت جهان را 
در اختیار دارد، معمولا یکی از ارزانترین قیمتهای برق در جهان را دارد. برق ایران در شبکه هایی جریان 
پیدا می کند که به هفت کشور همسایه و همچنین بازارهایی در ازبکستان و قزاقستان وصل می شوند.

بر اساس گزارش بلومبرگ، حتی اگر اقتصاد ایران در سه سال گذشته تحت فشار تحریمهای آمریکا قرار 
گرفته باشد اما صنایع متکی به برق و گاز آن توسعه پیدا کرده اند. تولید فولاد ایران در هشت ماه نخست 
سال با روندی سریعتر از تولید چین رشد کرد و ایران را به دهمین تولیدکننده بزرگ این فلز در جهان تبدیل 
 کرد. حجم بالای برق مورد نیاز برای فعالیت سانتریفوژهایی که برای تولید سوخت هسته ای استفاده 

می شوند هم بدون مانع جریان داشته است.

 مشترکان صنعت برق
 به مرز 38 میلیون رسید

مشترکان صنعت برق ایران تا پایان تیرماه امسال 37 میلیون و 998 هزار مشترک 
شدند و این درحالی است که این عدد پارسال 37 میلیون و 651 مشترک بود.

امروزه یکی از شاخصه های توسعه یافتگی کشورها میزان دسترسی مردمان آن به برق است و هرچه 
این شاخص بیشتر باشد توسعه بهتری رخ خواهد داد.

علاوه بر آن برق امروزه به یکی از ضروری ترین نیازهای زندگی انسان تبدیل شده و زندگی بدون برق 
مشکلات متعددی به همراه دارد زیرا که اکنون بیشترین میزان وابستگی زندگی به برق است.

آمارهای رسمی منتشره نشان می دهد تعداد مشترکان برق ایران که پارسال ۳۷ میلیون و ۶۵۱ مشترک 
بودند با رشد ۳۴۷ هزارنفری تا پایان تیرماه به رقم ۳۷ میلیون و ۹۹۸ هزار رسید که البته تا پایان امسال 
شــمار آنها افزایش بیشــتری می یابد. از میان تعداد کل مشترکان، ۳۰ میلیون و ۳۹۱ هزار مشترک 
 خانگی هســتند و نسبت به پارســال که ۳۰ میلیون و ۱۸۱ هزار بودند با رشد ۲۱۰ هزار نفری روبرو 

شده اند.
مشترکان عمومی صنعت برق نیز که پارسال یک میلیون و ۷۸۹ هزار مشترک بود تا پایان تیرماه امسال 

با رشد ۴۹ هزار عددی به یک میلیون ۸۳۸ هزار مشترک افزایش یافت.
بخش کشاورزی کشورمان پارسال ۴۸۱ هزار مشترک برق داشت که این عدد با رشد ۹ هزار عددی تا 

پایان تیرماه به ۴۹۰ هزار مشترک رسید.
جالب توجه آنکه مشترکان بخش صنعت ایران که پارسال ۲۶۲ هزار مشترک بودند تا پایان تیرماه 

امسال همان رقم مانده و تغییری نکرده است.
اما مشترکان تجاری کشور با رشد همراه شده اند به گونه ای که تعداد آنها پارسال چهارمیلیون و ۹۳۸ هزار 
مشــترک بود که تا پایان تیرماه تعداد ۷۹ هزار مشترک اضافه شده و به عدد پنج میلیون و ۱۷ هزار 
مشترک رسید. این میزان مشــترک برق درحالی است که توان تولید نیروگاه های کشورمان حدود 

۸۵ هزار مگاوات است.

رئیس بنیاد مستضعفان:

سد عمارت گرمی دهه فجر امسال آبگیری می شود
رئیس بنیاد مســتضعفان از شروع آبگیری اولیه سد عمارت 

گرمی در دهه فجر امسال خبر داد.
سید پرویز فتاح اظهار کرد: طی بازدیدی که از سد عمارت داشتیم این سد با 
۹۵ درصد پیشرفت فیزیکی آماده آبگیری است و تا پایان ایام دهه فجر امسال 
آبگیری اولیه در این سد انجام می گیرد.وی با اشاره به اینکه سد عمارت یکی 
از ســدهای جامع کشور است، عنوان کرد: این طرح هر چند که ملی بوده و 
دارای ردیف بودجه است اما در خصوص مشکلات مالی این سد قرار بر این 
شد با تسویه بدهی های قبلی در حدود ۱۰۰ میلیارد تومان از طریق فاینانس 

داخلی پرداخت شود تا مشکل آب منطقه گرمی در استان اردبیل را به یاری خدا 
برطرف کنیم.رئیس بنیاد مستضعفان به نیاز مبرم اهالی استان برای آبگیری سد 
عمارت و آبگیری آن پیش از اتمام صد درصدی عملیات اجرایی اشاره ادامه داد: 
آبگیری اولیه سد عمارت دهه فجر امسال با ۳۰ میلیون مترمکعب انجام خواهد 

گرفت و امید است منشأ خیر و برکت برای منطقه باشد.
فتاح خاطرنشان کرد: اصلی ترین مشکل این سد مشکلات مالی بود که ما 
مشکل مالی را به عنوان مانع بزرگ از سر راه برداشتیم و مابقی وابسته به همت 
پیمانکار و مهندسین بومی است تا شاهد بهره برداری و آبگیری صد درصدی 

سد در ایام آتی باشیم.اکبر بهنام جو، استاندار اردبیل نیز در حاشیه بازدید از روند 
اجرایی ســد عمارت با اشاره به اینکه بهمن ماه امسال شروع اولیه آبگیری 
این سد انجام خواهد بود، بیان کرد: دیروز در خصوص آخرین روند این طرح 
بازدیدی داشتیم و ساختمان سد توسط بنیاد در حال اتمام بوده و سد نیز آماده 
آبگیری است.وی افزود: ما پیگیر بحث پایاب و تأمین آب آشامیدنی شهر گرمی 
و منطقه هستیم که در کنار آن تخصیص آب به حوزه کشاورزی و صنعتی نیز 
مورد نظر است اما برای تکمیل و بهره برداری کامل نیازمند ۳ هزار میلیارد تومان 

اعتبار هستیم که این مورد به طور جدی در برنامه کاری قرار خواهد گرفت.

سهم 25 درصدی پتروشیمی ها از صادرات غیرنفتی افزایش صادرات نفت ایران با وجود تحریم های آمریکا

پایگاه خبری اویل پرایس طی گزارشــی نوشــت ایران با وجود 
تحریم های آمریکا صادرات نفت خود را افزایش داده و در ماه جاری 
نیز با صادرات نفت به لبنان توانسته مشتری نفتی جدیدی برای خود 

پیدا کند.
ایران دو هفته پیش اعلام کرد علی رغم ادامه تحریم های آمریکا، قصد تقویت تولید 
و صادرات نفت خام را دارد. با توجه به افزایش مداوم تولید نفت ایران از آغاز ۲۰۲۱، 
این سوال به وجود می آید که آیا این کشور می تواند بر تحریم های آمریکا پیروز شده 
و دوباره یک تولید کننده بزرگ نفت شود؟ ایران در آغاز ماه جاری میلادی اعلام کرد 
طی ماه های آینده با وجود تحریم های آمریکا که بازار صادرات نفت آن را محدود 
کرده تولید خود را افزایش می دهد.وزیر نفت ایران با تاکید بر تمایل شدید کشورش به 
افزایش صادرات نفت علی رغم تحریم های آمریکا گفت:»من قول می دهم اتفاقات 
خوبی در مورد فروش نفت ایران در ماه های آینده بیفتد«.رییس جمهور منتخب ایران 
این امید را به وجود آورده که کشورش به یک قرارداد هسته ای با آمریکا برسد که 
منجر به کاهش تحریم های انرژی و افزایش دوباره تولید و صادرات نفت این کشور 
می شود.ایران چهارمین ذخایر بزرگ نفت دنیا را در اختیار دارد و اعلام کرده قصد دارد 

تولید نفت خود را از ۲.۱ میلیون بشکه در روز فعلی به ۳.۸ میلیون بشکه در روز برساند. 
این افزایش تولید ایران همگام با کاهش محدودیت های اوپک پلاس برای تولید در 
سال جاری میلادی خواهد بود.مذاکرات بین ایران و آمریکا در مورد احیای قرارداد 
برجام و برداشته شدن تحریم های آمریکا علیه صنعت نفت و گاز این کشور از زمان 
انتخابات ریاست جمهوری ایران در ماه ژوئن متوقف شده است. ایران طی این مدت 
فعالیت هسته ای خود را افزایش داده و به دنبال جذب حمایت اقتصادی شرکای اصلی 
خود در زمینه انرژی یعنی چین و روسیه است.ایران در ماه جاری با صادرات نفت خام 
به لبنان از طریق سوریه تحریم های آمریکا را نادیده گرفته است و همچنین اعلام 
کرده کمبود انرژی سوریه را با ارسال ماهانه ۳ نفتکش به این کشور تأمین می کند.
علاوه بر لبنان و سوریه، افغانستان هم تحت حاکمیت طالبان وابسته به واردات نفت 
از ایران برای تامین نیاز خود به انرژی است. ایران صادرات سوخت به افغانستان را 
در اواخر ماه اوت آغاز کرده است.قیمت بنزین در افغانستان به ۹۰۰ دلار در هر تن 
افزایش یافته و باعث شده این کشور وابستگی خود به سوخت ایران را قبول کند. 
طالبان قرار است عوارض واردات سوخت از جمله بنزین ،دیزل و ال پی جی از ایران 
و سایر کشورهای همسایه را کاهش دهد. ایران علی رغم تحریم ها و ادامه حضور 
آمریکا در افغانستان، حدود ۴۰۰ هزار تن سوخت از ماه مه ۲۰۲۰ تا مه ۲۰۲۱ به این 

کشور صادر کرده است. البته ارقام رسمی احتمالاً بالاتر از این است.
متخصصان تخمین می زنند رقم واقعی صادرات ایران به افغانستان۶۵۰ هزار بشکه 
در روز باشــد یعنی حدود ۳۰ درصد هدف برنامه ریزی شده.ایران واسطه هایی دارد 
که از صادرات نفت آن به چین حمایت می کنند و در ازای آن کالاهای اساسی به 
کشور می آورند.با توجه به اعلام برنامه ایران برای افزایش تولید در ۲۰۲۱ و همچنین 
افزایش فعالیت هسته ای این کشور، احیای قرارداد برجام کمرنگ تر شده است. البته 
اگر ایران می خواهد تجارت انرژی خود را را آزادانه انجام دهد و از آن سود ببرد، باید 
وابستگی خود به واسطه های صادرات نفت را پایین بیاورد و تلاش کند تحریم های 

آمریکا کاهش یابد تا بتواند اقتصاد نفتی خود را دوباره احیا کند.

به گفته مدیر برنامه ریزی و توسعه شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی سهم پتروشیمی ها در صادرات غیر نفتی سال 

گذشته به 25 درصد رسیده است.
با کاهش درآمدهای نفتی به دلیل تحریم های یک جانبه آمریکا علیه 
صادرات نفت ایران، توجه به صادرات غیر نفتی برای افزایش ورود ارز 

به کشور مورد توجه قرار گرفت.   
این موضوع آنچنان اهمیت دارد که دولت سیزدهم در همان روزهای 
ابتدایی شروع به کار خود نیز بر آن تاکید داشته و حتی موضوع سیاست 
تجاری و ارزی و راه های افزایش و توسعه صادرات غیرنفتی در نشست 

ستاد هماهنگی اقتصادی دولت بررسی شد.
البته محصولات پتروشیمی در صادرات غیر نفتی سهم بزرگی دارند.  
حســن عباس زاده، مدیر برنامه ریزی و توسعه شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی در خصوص ســهم محصولات پتروشیمی در صادرات 
غیرنفتی ایران گفت: صادرات غیرنفتی محدوده وسیعی از محصولات 

شامل محصولات معدنی، کشاورزی و پتروشیمی و ... است.  
وی ادامه داد: در ســال ۹۹، با توجــه به اینکه قیمت محصولات 
پتروشیمی در بازارهای جهانی به دلیل افت قیمت نفت و شیوع کرونا 
با کاهش همراه شده بود، صادرات پتروشیمی سهمی ۲۵.۲ درصدی 
از صادرات غیر نفتی را داشــتند که این رقم در سال ۹۸، ۲۳ درصد 

بوده است.
عباس زاده مجموع درآمد کشور از صادرات غیرنفتی را ۳۵ میلیارد 
دلار عنوان کرد که از این میزان ۹ میلیارد دلار ســهم محصولات 

پتروشیمی بوده است.
مدیر برنامه ریزی و توسعه شرکت ملی صنایع پتروشیمی افزود: درآمد 
۹ میلیارد دلاری در حالی محقق شد که پیش بینی ما از درآمد حاصل 

از صادرات محصولات پتروشیمی برای سال گذشته ۱۲ میلیارد دلار 
بود که به دلیل کرونا و کاهش قیمت ها عملی نشد.

مدیر برنامه ریزی و توسعه شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: در 
ابتدای امسال قیمت محصولات پتروشیمی تقویت شد و برآورد این 
است که درآمد صادرات پتروشیمی امسال به ۱۴ میلیارد دلار برسد. 
عملکرد ۵ ماه گذشته نیز نشان می دهد که رسیدن به درآمد ۱۴ میلیارد 

دلاری در سال جاری امکان پذیر است.  
عباس زاده تاکید کرد: باتوجه به روند افزایشــی تولید محصولات 
پتروشیمی در سال های آینده، سهم پتروشیمی در صادرات غیرنفتی 

تا ۱۰ درصد افزایش خواهد داشت.
براســاس برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت، افزایش صادرات 
غیرنفتی از ۳۵ میلیارد دلار به ۷۰ میلیارد دلار هدف گذاری شده که 
لازمه آن اصلاح ساختار و مقررات صادراتی و افزایش سبد کالاهای 
دانش بنیان، پیشرفته و اشتغال زا در صادرات و نیز تقویت بازارچه های 

مرزی است.

کاهش فشار تاثیری در کیفیت آب ندارد  چین واردات نفت را کاهش داد 
و گاز بیشتری وارد کرد

یک گزارش جدید از اداره آمار دولتی چین نشان 
می دهد که بزرگترین خریدار نفت خام جهان از 
ابتدای 2021 تا کنــون واردات نفت خود را 5.7 
درصــد کاهش داده امــا 20 درصد گاز طبیعی 

بیشتری وارد کرده است.
یک گزارش جدید از اداره آمار دولتی چین نشــان می دهد 
که بزرگترین خریدار نفت خام جهان از ابتدای ۲۰۲۱ تا کنون 
واردات نفــت خود را ۵.۷ درصد کاهــش داده اما ۲۰ درصد 
گاز طبیعی بیشتری وارد کرده است.طبق این گزارش جدید 
در بازه ژانویه تا آگوست چین ۳۴۶.۳۶ میلیون تن نفت خام 
وارد کرده که این ۵.۷ درصد کمتر از ســال گذشته است. در 
همین زمان چین حجم واردات گاز طبیعی خود را ۲۲.۲ درصد 

افزایش داده و به ۷۹.۳۱ میلیون تن رســانده است.این اسناد 
نشان می دهند تنها در ماه آگوست چین ۴۴.۵۳ میلیون تن 
نفت خام وارد کرده اســت )۶۲ درصد کمتر از ماه آگوســت 
سال گذشته( و ۱۰.۴۴ میلیون تن گاز طبیعی خریداری کرده 
است. )۱۱.۵ درصد بالاتر از سال گذشته(، از سوی دیگر تولید 
نفت داخلی چین در ۸ ماه گذشته ۲.۴ درصد رشد کرده و به 
۱۳۳.۲۲ میلیون تن رسیده است. میزان تولید پالایشگاه های 
چین هم ۷.۴ درصد رشد کرده و به ۴۷۰.۷۹ میلیون تن رسیده 
است. تولید گاز داخلی چین در دوره ذکر شده ۱۰.۸ درصد رشد 
کرده و به ۱۳۶.۱ میلیارد متر مکعب رسیده است. تنها در ماه 
گذشته تولید گاز داخلی چین ۱۵.۵ درصد جهش کرده و به 

۱۵.۹ میلیارد متر مکعب رسیده است.

مدیرعامل آب و فاضلاب اســتان تهران با اشاره به کاهش 37 درصدی 
بارش ها و کسری380 میلیون مترمکعبی مخازن سدهای استان تهران 
گفت: اســتان تهران تنها استانی اســت که به هیچ عنوان قطع آب به 
صورت برنامه ریزی شده نداشته و جمعیت حدود 17 میلیون نفر را بی وقفه 
آب رسانی کرده و قطع آب پراکنده در برخی نقاط استان ناشی از قطع برق 

بوده است.
محمدرضا بختیاری با بیان اینکه بیش از ۸۰۰ پروژه با اعتباری افزون بر ۹۰۰۰ میلیارد تومان 
توسط شرکت آب و فاضلاب استان تهران در حال اجراست که تا پایان سال به بهره برداری 
می رســد، اظهار کرد: برای اجرای طرح ها و پروژه های عمرانی سال جاری ۴۰۰۰ میلیارد 
تومان اعتبار در نظر گرفته شده که پیش بینی می کنیم با این اعتبار پروژه هایی به ارزش ۸۰۰۰ 
میلیارد تومان تا آخر امسال به بهره برداری برسانیم.وی با بیان این که ۳۰ درصد ظرفیت آب 
و فاضلاب کشور در استان تهران قرار دارد، تاکید کرد: سال گذشته ۱۳ هزار میلیارد تومان 
پروژه در بخش آب و فاضلاب در استان تهران به بهره برداری رسید.مدیرعامل آب و فاضلاب 
استان تهران یا بیان این که در حال حاضر بیش از ۳۰۰ پیمانکار در شرکت آب فاضلاب استان 

تهران مشغول فعالیت هستند تا پروژه های جدید را به بهره برداری برسانند، گفت: اجرای رینگ 
آب رســانی تهران از جمله پروژه هایی است که امسال بخش اعظمی از آن به بهره برداری 
می رسد و وارد مدار می شود.بختیاری درباره تاثیر کاهش فشار آب در میزان کیفیت آب، اظهار 
کرد: این موضوع تاثیری در کیفیت ندارد،  در برخی مناطق تهران علی الخصوص منطقه 
یک که مصرف بالا می رود، کاهش فشار را اعمال می کنیم تا در بحث عدالت اجتماعی نیز 
نقش داشته باشیم البته امسال این طرح را اجرایی نکردیم.وی افزود: قاطعانه اعلام می کنم که 
آب تمامی شهر تهران کاملا سالم است و در هیچ نقطه ای نیترات آب تهران به بالای ۵۰ 
نمی رسد و می توان گفت که این آب در سطح دنیا بی نظیر است، سالیان قبل بحث این بود 
که در بالاشهر تهران مردم از آب سد و در جنوب تهران از آب چاه استفاده می کنند.مدیرعامل 
آب و فاضلاب استان تهران با بیان اینکه طرح رینگ قمر بنی هاشم و تصفیه خانه هفتم که 
اجرایی شده کیفیت آب در جنوب تهران ارتقا یافته است، گفت: مدول اول و دوم تصفیه خانه 
هفتم به طور کامل در اختیار جنوب تهران قرار گرفت و باعث شد که بسیاری از مناطق جنوب 
تهران نیز از آب سطحی بهره مند شوند، اگرچه هنوز تفاوت هایی وجود دارد اما با برنامه هایی 

که داریم و تکمیل رینگ تا ۶ سال آینده در تمام تهران یک نوع آب استفاده خواهد شد.
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